
第第１１４４回回新新潟潟性性感感染染症症研研究究会会ののごご案案内内  
≪新潟県医師会生涯教育講座／大学院特別講義≫ 

 

謹啓 初秋の候、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、下記の通り第１４回新潟性感染症研究会を開催いたします。ご多忙中誠に恐縮に存じ ます

が、ご出席賜りますようご案内申し上げます。                    謹白 
  

記 

 日 時 平成２４年１０月５日（金）１８：３０～ 

 場 所 ホテルイタリア軒 ３階 サンマルコ 

  新潟市中央区西掘 7-1574 TEL：025-224-5111 

 

【情報提供】 「クラビット錠５００ｍｇ」の有用性について 

第一三共株式会社 

【特別講演Ⅰ】（18:40～19:20） 

座長 新潟大学大学院医歯学総合研究科 ウイルス学分野 教授 藤井 雅寛 先生 

 

『HIV-1 感染症の病態とこれからの治療』  

 
熊本大学エイズ学研究センター  

教授 松下 修三 先生 
 

 

【特別講演Ⅱ】（19:20～20:00） 

座長 新潟大学大学院医歯学総合研究科 皮膚科学分野  教授 伊藤 雅章 先生 
 

『ＨＩＶ／ＡＩＤＳと皮膚疾患  

－見逃してはいけない皮膚症状とは－』  

 
東京都立多摩総合医療センター 皮膚科  

部長 加藤 雪彦 先生 
 

※ 日産婦専門医研修会出席証明書並びに日産婦医会研修参加証が発行されます。受付にて申付け下さい。 

※ 日本性感染症学会認定制度 3 単位（参加証）が発行されます。受付にてお申し付け下さい。 

※ 新潟県医師会生涯教育講座 1.5 単位（カリキュラム内容：         ）（申請中） 

※ 会費として医師 1,000 円、コメディカル 500 円（学生無料）を集めさせて頂きます。 

※ 会終了後、情報交換の場を用意いたしております。 

 
当日はご参加いただいた確認のため、ご施設名・ご芳名のご記帳をお願い申し上げます。 

ご記帳いただいたご施設名・ご芳名は、医薬品の適正使用情報および医学・薬学に関する情報の 

提供のために利用させていただきます。何卒ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

共催 新潟性感染症研究会、第一三共株式会社 

後援 新潟県医師会、新潟産科婦人科学会、新潟県産婦人科医会、日本性感染症学会 


